
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ   РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15.12.2015  №  268 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

Об установлении стоимости, ритуальных  

услуг на территории муниципального  

образования - Ершичский район Смоленской  

области согласно гарантированному  

перечню услуг по погребению  

  

На основании пункта 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996г № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», постановления  Правительства Российской 

Федерации от 12.10.2010г №813 «О сроках индексации предельного размера 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по 

погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам 

похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на 

погребение», в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 1 декабря 

2014 года  № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 

и 2017 годов»  Администрация муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области стоимость ритуальных услуг согласно гарантированному 

перечню  услуг по погребению согласно приложению. 

2. Постановление Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области от 10.12.2014 № 353 «Об установлении стоимости 

ритуальных услуг на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

2015 год»   считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего 

постановления. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования – Ершичский район  Смоленской 

области М.М. Пахоменкова.       
                                                                     

                      

Глава муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области                                               К.Н.Серенков  



                                                                                                                    

Приложение                                                                                                                                     

                                                                    к постановлению Администрации                                                                                      

                                                                              муниципального образования -                     

Ершичский район Смоленской области 
                                                                                          от 15.12.2015  №  268 

 

                                                                         

                                                   Стоимость   

                  ритуальных услуг на территории муниципального  

                 образования - Ершичский район Смоленской области,  

               согласно гарантированному  перечню услуг по погребению 

                                                       

№ 

п/п 

              Перечень услуг Тариф 

(цена)  

/руб/ 

1 Оформление документов, необходимых 

для погребения 
81,97 

2 Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения  
2370,59 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище       1930,86 

4 Погребение (рытье могилы, захоронение) 987 

  Стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению для всех категорий граждан без учета 

сезонности 

5370,42 

5 Облачение тела (для умерших (погибших)                                

не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя 

умершего) 

146,18 

 6 Стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению  умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя 

умершего без учета сезонности  

 

5516,60 

 

 

  

  


